
72 9.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32

8. di notificare il presente atto mediante lettera da 
inoltrare con le modalità previste dalle Leggi vigenti a 
cura del Settore Sistema regionale della Formazione 
Programmazione Iefp Apprendistato e Tirocini alla 
Cooperativa La Raccolta all’indirizzoLARACCOLTA@
LEGALMAIL.IT; 

9. di partecipare il presente atto alla Direzione Pro
grammazione e Bilancio, all’Autorità di gestione ed alla 
Autorità di certificazione del Por Fse; 

10. di aggiornare l’archivio delle Irregolarità e recuperi 
presente sul Sistema informativo Fse e di procedere alla 
rettifica della spesa a seguito dell’avvenuto recupero; 

11. avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso nei confronti dell’autorità giudiziaria competente 
nei termini di legge. 

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Tra
sparente ai sensi articolo 26 comma 2 D.lgs. 33/2013.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul B.U.R.T. 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla 
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale 
ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007. E’ escluso dalla 
pubblicazione l’allegato 1 nel rispetto dei limiti alla tr
asparenza posti dalla normativa statale.

Il Dirigente 
Gabriele Grondoni

REGIONE TOSCANA
Direzione Attività Produttive
Settore Promozione Economica

DECRETO 21 luglio 2017, n. 11217
certificato il 31-07-2017

L.R. 22/2016. Piano di promozione economica 
della Regione Toscana anno 2017. “Scheda Progetto 
PMI-8 ‘Progetto di promozione delle manifestazio-
ni e degli eventi di rilievo internazionale presenti in 
Toscana’. Concessione dei contributi per i progetti di 
promozione delle manifestazioni fieristiche di rilievo 
internazionale presenti in Toscana”. Approvazione 
graduatoria.

IL DIRIGENTE

Visto il PRS 2016-2020 approvato con risoluzione 
del Consiglio regionale n. 47 del 15 marzo 2017; 

Vista la legge regionale 4 marzo 2016 n. 22 (disciplina 
del sistema regionale della promozione economica e 

turistica. Riforma dell’Agenzia di promozione economica 
della Toscana “Apet”. Modifiche alla L.r. 53/2008 in tema 
di artigianato artistico e tradizionale); 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 746 
del 25 luglio 2016 “Approvazione in via definitiva del 
Primo Stralcio del Piano di promozione economica e 
turistica della Regione Toscana anno 2017”; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 
445 del 2 maggio 2017 “L.R. 22/2016 Approvazione 
in via definitiva del Piano di promozione economica e 
turistica della Regione Toscana anno 2017, a seguito del 
parere della Commissione consiliare competente ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 della L.R. 22/2016”; 

Visto il Regolamento (CE) n. 1407/2013 relativo 
all’applicazione degli art. 87 e 88 del trattato agli aiuti di 
importanza minore (“de minimis”); 

Visto il decreto n. 4106 del 24/03/2017 di approvazione 
del bando “L.R. 22/2016-Piano di promozione economica 
della Regione Toscana anno 2017. “Scheda Progetto 
PMI-8 “Progetto di promozione delle manifestazioni e 
degli eventi di rilievo internazionale presenti in Toscana”. 
Concessione dei contributi per i progetti di promozione 
delle manifestazioni fieristiche di rilievo internazionale 
presenti in Toscana.” 

Visto il decreto n. 6260 del 15 maggio 2017 con il 
quale viene istituita la Commissione di valutazione date 
le domande presentate dalle seguenti società: 

- Firenze Fiera S.p.A.; 
- Arezzo Fiere e Congressi S.r.l.; 
- Pitti Immagine S.r.l.; 
- Carrarafiere S.r.l. 

Richiamata la convenzione tra Regione Toscana 
e Sviluppo Toscana S.p.A. approvata con decreto n. 
13909/2016 che individua in Sviluppo Toscana S.p.A. 
l’organismo intermedio che espleterà l’attività istruttoria 
del suddetto bando ed effettuerà le verifiche e i relativi 
controlli finalizzati all’erogazione del contributo; 

Preso atto che nella fase istruttoria di ammissibilità 
si è reso necessario richiedere integrazioni sulla docu
mentazione presentata da: 

- Arezzo Fiere e Congressi S.r.l.; 
- Carrarafiere S.r.l.; 
- Pitti Immagine S.r.l.;

Vista la PEC prot. n. 2017/0358295-A del 17/07/2017 
inviata da Sviluppo Toscana S.p.a. con cui è stata trasmessa 
alla Commissione l’istruttoria di ammissibilità delle 
domande pervenute in base alla quale risultano ammesse 
alla fase di valutazione le richieste pervenute da: 



739.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32

1) Firenze Fiera S.p.A.; 
2) Arezzo Fiere e Congressi S.r.l.; 
3) Pitti Immagine S.r.l. 
4) Carrarafiere S.r.l.; 

Preso atto del lavoro svolto dalla Commissione di 
valutazione, nel rispetto della normativa vigente e del 
dettato del bando, i cui verbali sono agli atti dell’ufficio; 

Ritenuto, pertanto, di approvare: la “Graduatoria delle 
domande ammesse” di cui all’allegato A parte integrante 
e sostanziale del presente atto; 

Preso atto che le risorse destinate al presente bando 
- DGR 1090 del 08/11/2016 -ammontano complessiva
mente ad Euro 240.000,00 ed erano state assunte con 
prenotazione n. 2017384 a valere sul capitolo 52580 
(codice V livello U.1.04.03.99.999); 

Tenuto conto che complessivamente gli importi 
necessari a finanziare i progetti ammessi con il presente 
atto sono complessivamente pari ad Euro 189.500,00; 

Ritenuto, pertanto, di impegnare sul capitolo 52580 
del bilancio 2017 denominato “Attività di Promozione 
Economica - Progetti di promozione delle manifestazioni 
fieristiche di rilievo internazionale” -codice di V livello 
U.1.04.03.99.999 Euro 189.500,00 a valere sulla preno
tazione n. 2017384, a favore dei soggetti elencati nell’al
legato A parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Visto l’art. 7.2 “Modalità di erogazione del contributo” 
del bando in oggetto che stabilisce che i dettagli operativi 
di erogazione contributo saranno declinati con il decreto 
di approvazione graduatoria; 

Ritenuto, pertanto, opportuno approvare le modalità 
operative per l’erogazione del contributo (Allegato B) 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Dato atto che Regione Toscana procederà a liquidare 
l’importo richiesto dai soggetti beneficiari tramite boni
fico bancario e previa effettuazione dei controlli previsti 
nel bando stesso; 

Preso atto che il contributo è soggetto alla ritenuta 
d’acconto del 4% ai sensi del DPR 600/1973, art. 28,come 
dalle dichiarazioni agli atti del Settore; 

Richiamato il Regolamento di Contabilità approvato 
con D.P.G.R. n. 61/R del 19/12/2001 e ss.mm.ii. in quanto 
compatibili con il D.Lgs. 118/2011; 

Vista la L.R. 88 del 27/12/2016 - “Legge di Stabilità 
per l’anno 2017”; 

Vista la L.R. 89 del 27/12/2016 - “Disposizioni di 

carattere finanziario. Collegato alla legge di stabilità per 
l’anno 2017”; 

Vista la L.R. 90 del 27/12/2016 - “Bilancio di 
Previsione per l’anno finanziario 2017 e per il pluriennale 
2017-2019”; 

Vista la DGRT n. 4 del 10-01-2017 ad oggetto “Ap
provazione del documento tecnico di accompagnamento 
al bilancio di previsione finanziario 2017-2019 e del 
bilancio finanziario gestionale 2017-2019” e ss.mm.ii; 

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa 

1. di approvare ai sensi del bando “L.R. 22/2016-Piano 
di promozione economica della Regione Toscana anno 
2017 -Scheda Progetto PMI-8, Progetto di promozione 
delle manifestazioni e degli eventi di rilievo internazionale 
presenti in Toscana. Concessione dei contributi per i 
progetti di promozione delle manifestazioni fieristiche di 
rilievo internazionale presenti in Toscana” la graduatoria 
delle domande ammesse di cui all’allegato A parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare le modalità operative per l’erogazione 
del contributo Allegato B parte integrante e sostanziale 
del presente atto in linea con la Decisione di Giunta n. 16 
del 15/05/2017; 

3. di impegnare,a favore dei soggetti elencati 
nell’allegato A parte integrante e sostanziale del presente 
atto, l’importo complessivo di Euro 189.500,00 sul 
capitolo 52580 del bilancio 2017 denominato “Attività 
di Promozione Economica - Progetti di promozione 
delle manifestazioni fieristiche di rilievo internazionale” 
- codice di V livello U.1.04.03.99.999 a valere sulla 
prenotazione n. 2017384; 

4. di stabilire che le domande di erogazione contributo 
siano inoltrate a Sviluppo Toscana S.p.A. in qualità di 
organismo intermedio secondo le modalità esplicitate 
nell’Allegato B del presente decreto.

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Tra
sparente ai sensi articolo 26 comma 2 D.lgs. 33/2013.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul B.U.R..T 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla 
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale 
ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007. 

Il Dirigente 
Elisa Nannicini

SEGUONO ALLEGATI



74 9.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32

N
.

RA
G

IO
N

E 
SO

CI
A

LE
 P

RO
PO

N
EN

TE
 

SE
D

E 
LE

G
A

LE
 

CF
/P

.IV
A

TI
TO

LO
 P

RO
G

ET
TO

IN
V

ES
TI

M
EN

TO
 

RI
CH

IE
ST

O
CO

N
TR

IB
U

TO
 

RI
CH

IE
ST

O
IN

V
ES

TI
M

EN
TO

 
A

M
M

ES
SO

CO
N

TR
IB

U
TO

 
A

M
M

ES
SO

 
PU

N
TE

G
G

IO
 

TO
TA

LE
 

1
A

RE
ZZ

O
 F

IE
RE

 E
 C

O
N

G
RE

SS
I S

.R
.L

.
Vi

a 
Sp

al
la

nz
an

i, 
23

 - 
52

10
0 

A
re

zz
o 

(A
R)

00
21

29
70

51
1

O
RO

A
RE

ZZ
O

19
6.

35
0,

00
€ 

   
   

   
   

 
80

.0
00

,0
0

€ 
   

   
   

  
19

6.
35

0,
00

€ 
   

   
   

80
.0

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

97

2
CA

RR
A

RA
FI

ER
E 

S.
R.

L.
V.

le
 G

. G
al

ile
i, 

13
3 

- 5
40

33
 M

ar
in

a 
di

 
Ca

rr
ar

a 
(M

S)
01

12
98

50
45

7
4 

VO
LT

E 
M

A
RM

O
25

2.
00

0,
00

€ 
   

   
   

   
 

80
.0

00
,0

0
€ 

   
   

   
  

14
1.

00
0,

00
€ 

   
   

   
70

.5
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
90

3
PI

TT
I I

M
M

A
G

IN
E 

S.
R.

L.
Vi

a 
Fa

en
za

,1
11

 - 
50

12
3 

Fi
re

nz
e 

(F
I)

03
44

32
40

48
0

PI
TT

I C
A

LL
IN

G
12

0.
00

0,
00

€ 
   

   
   

   
 

19
.0

00
,0

0
€ 

   
   

   
  

12
0.

00
0,

00
€ 

   
   

   
19

.0
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
61

4
FI

RE
N

ZE
 F

IE
RA

 S
.P

.A
.

Pi
az

za
 A

du
a,

 1
 - 

50
12

3 
Fi

re
nz

e 
(F

I) 
04

93
32

80
48

1
IC

A
-It

al
ia

n 
Cr

af
ts

 A
cc

en
ts

46
.0

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

   
23

.0
00

,0
0

€ 
   

   
   

  
46

.0
00

,0
0

€ 
   

   
   

  
20

.0
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
61

A
LL

EG
A

TO
 A

 - 
G

RA
D

U
A

TO
RI

A
 D

O
M

A
N

D
E 

A
M

M
ES

SE
 P

RE
SE

N
TA

TE
 A

 V
A

LE
RE

 S
U

L 
BA

N
D

O
 D

I C
U

I A
L 

D
EC

RE
TO

 N
.4

10
6 

D
EL

 2
4/

03
/2

01
7

L.
R.

 2
2/

20
16

-P
ia

no
 d

i p
ro

m
oz

io
ne

 e
co

no
m

ic
a 

de
lla

 R
eg

io
ne

 T
os

ca
na

 a
nn

o 
20

17
. “

Sc
he

da
 P

ro
ge

tt
o 

PM
I-8

 “
Pr

og
et

to
 d

i p
ro

m
oz

io
ne

 d
el

le
 m

an
ife

st
az

io
ni

 e
 d

eg
li 

ev
en

ti
 d

i r
ili

ev
o 

in
te

rn
az

io
na

le
 

pr
es

en
ti

 in
 T

os
ca

na
”.

 C
on

ce
ss

io
ne

 d
ei

 c
on

tr
ib

ut
i p

er
 i 

pr
og

et
ti

 d
i p

ro
m

oz
io

ne
 d

el
le

 m
an

ife
st

az
io

ni
 fi

er
is

ti
ch

e 
di

 r
ili

ev
o 

in
te

rn
az

io
na

le
 p

re
se

nt
i i

n 
To

sc
an

a



759.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32



76 9.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32



779.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32



78 9.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32



799.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32



80 9.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32



819.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32



82 9.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32



839.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32



84 9.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32



859.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32



86 9.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32



879.8.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32


